
 

        REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za lokalnu i  
područnu (regionalnu) samoupravu 
 
KLASA: 023-01/12-01/14 
URBROJ: 2163/1-09/2-12-2 
Pula, 13. rujna 2012.g.  
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
         Stručne službe Skupštine 

 
52 000 Pazin 

Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja o razrješenju  
                    člana Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja  
                    civilnog društva  

    - dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetne akte radi na nadležno postupanje prema  
Županu i Skupštini Istarske županije.  

 
 S poštovanjem. 
 
 
 
 
 
       PROČELNICA 
            Desa Sarvan, dipl. iur. 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 

 



 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
Klasa: 013-02/12-01/21 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
PREDMET: Rješenje o razrješenju člana Zakladne uprave Zaklade za poticanje 

partnerstva i razvoja civilnog društva  
 
 
Temeljem članaka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09), a u vezi sa člankom 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva, Župan Istarske županije, dana 22. listopada 2012. godine donio je  

 
 

Z A K L J U Č A K  
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o razrješenju člana Zakladne uprave 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. 

 
2. Akt iz toč. 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, a dostavit će se Skupštini 

Istarske županije na nadležno odlučivanje. 
 
3. Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Desa 

Sarvan, pročelnica Upravnog odjel za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Istarske županije.  

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

  ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 

 



Na temelju članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne 
novine“ br. 36/95 i 64/01), članka 11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva te članaka 43. toč. 4 . i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ 2012. godine donijela je  

 
 
 

R J E Š E N J E  
o razrješenju člana Zakladne uprave  

Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
 
 
 

1. BERNARD ZENZEROVIĆ razrješuje se dužnosti člana Zakladne uprave 
Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, na osobni zahtjev.  

 
 

 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
REGIONE ISTRIANA 

  
PREDSJEDNIK 

Dino Kozlevac 
 
 

 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Odredbom članka 18. stavak 1. toč. 4. Zakona o zakladama i fundacijama 
(„Narodne novine“ br.36/95 i 64/01) propisano je da se postupak za postavljanje i 
razrješenje tijela upravljanja i zastupanja zaklade uređuje statutom zaklade, a člankom 
11. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva propisano je da 
zakladna uprava ima predsjednika i četiri (4) člana/ice koje imenuje zakladnik na 
vrijeme od 4 godine.   

Odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog akta.  
 
 
II. OCJENA STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI DONOŠENJEM AKTA 
 
 Dosadašnji  član  Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnog društva  čiji je osnivač Istarska županija, Bernard Zenzerović,  podnio  je 
zamolbu  za razrješenjem dužnosti člane Zakladne uprave iz razloga preseljenja u 
Zagreb i time nemogućnosti daljnjeg obnašanja te dužnosti pa se slijedom toga 
predlaže donošenje rješenja o razrješenju dužnosti člana Zakladne uprave ,  na osobni 
zahtjev.  
 
 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Dostavlja se u prilogu.  
 
 

 



Bernard Zenzerović

Hrgovići 85

10 000 Zagreb .

Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja

civilnog društva

Riva 8

52000 Pula

Predmet: zamolba za razrješenjem

Poštovani,

Molim gornji naslov da me ovim putem razrješi kao člana uprave Zaklade, naime zbog

poslovno uvjetovanog preseljenja u Zagreb smatram da ne bi mogao dovoljno angažirano

ispunjavati zahtjevne obaveze koje navedena funkcija zahtjeva, te pridonijeti radu Zaklade na

maksimalno profesionalan način.

S poštovanjem,


